
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

Dirigente ufficio I: Giuseppe Bordonaro 

 

Dirigente tecnico referente: Maria Torelli 

Torino, 27 novembre 2015 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 937 del 15 settembre 2015 recante le 

disposizioni per l’avvio delle procedure atte alla presentazione, da 
parte delle Istituzioni Scolastiche, delle iniziative progettuali per la 
definizione e attuazione dei Piani di Miglioramento elaborati in esito al 

processo di Autovalutazione di cui alla lettera a) dell’art. 25 comma 2 
del Decreto 16 giugno2015, n.435; 

VISTA la nota MIUR-DGOSV prot. n. 9229 del 1 ottobre 2015, avente per 
oggetto “Trasmissione Decreto Dipartimentale n. 937 del 
15/09/2015”; 

VISTA la propria nota prot. n. 8466 del 7 ottobre 2015, avente per oggetto 
“Avviso pubblico per la presentazione di progetti per l’attuazione dei 

piani di miglioramento ai sensi del D.D. n. 937 del 15 settembre 
2015”, che ha previsto quale modalità di presentazione dei progetti 
l’invio della documentazione, tramite PEC all’indirizzo 

drpi@postacert.istruzione.it, entro le ore 23.59 del 15 novembre 
2015; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’USR Piemonte prot. n. 9856 
dell’11 novembre 2015, con il quale viene costituita la Commissione 
per la valutazione dei progetti per l’attuazione dei piani di 

miglioramento ai sensi del D.D. n. 937 del 15 settembre 2015; 

PRESO ATTO dei lavori della Commissione sopra citata; 

DISPONE 

E’ approvato il seguente elenco, con i relativi importi, elaborato dalla Commissione 

preposta alla valutazione dei progetti per l’attuazione dei piani di miglioramento ai 

sensi del D.D. n. 937 del 15 settembre 2015 indicato in premessa: 

Denominazione Istituzione scolastica 
Codice 

Meccanografico 
Importo 

IC di Villanova Mondovì (CN) CNIC812005 € 7.250,00 

IC Chieri III TOIC8AU009 € 7.250,00 

IC Tommaseo di Torino TOIC815005 € 6.250,00 

SMS A. Antonelli di Torino TOMM00400Q € 6.250,00 

IC Ferraris di Livorno Ferraris (VC) VCIC80500N € 6.250,00 

MIUR.AOODRPI.REGISTRO UFFICIALE(U).0010643.27-11-2015



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

Dirigente ufficio I: Giuseppe Bordonaro 

 

Dirigente tecnico referente: Maria Torelli 

Denominazione Istituzione scolastica 
Codice 

Meccanografico 
Importo 

IIS Lagrangia di Vercelli VCIS00100E € 6.250,00 

IC C. A. Dalla chiesa di Nizza Monferrato (AT) ATIC816005 € 6.250,00 

IC di Villanova D’Asti (AT) ATIC80600E € 6.250,00 

IC di Canelli (AT) ATIC81300N € 5.250,00 

DD Collodi di Torino TOEE01400B € 5.250,00 

IC Gramsci di Beinasco (TO) TOIC89600T € 5.250,00 

SMS Viotti di Torino TOMM078009 € 5.250,00 

IC di Varallo (VC) VCIC81700X € 5.250,00 

DD III circolo di Asti ATEE003005 € 5.250,00 

IC Peyron di Torino TOIC8A200N € 5.250,00 

IC di Diano D'Alba (CN) CNIC84900Q € 5.250,00 

IIS Vittone di Chieri (TO) TOIS02800B € 5.250,00 

ITI Volta di Alessandria ALTF01000R € 5.250,00 

IC di Pray (BI) BIIC802005 € 5.250,00 

DD di Volpiano (TO) TOEE17500Q € 5.250,00 

IC Murialdo di Ceres (TO) TOIC80900T € 1.300,00 

IIS 8 marzo di Settimo Torinese (TO) TOIS031007 € 1.100,00 

IIS Erasmo Da Rotterdam di Nichelino (TO) TOIS03600A € 4.250,00 

IC di Mongrando (BI) BIIC808004 € 4.250,00 

IC U. Saba di Torino TOIC878008 € 1.100,00 

IIS Maxwell di Nichelino (TO) TOIS04100T € 1.100,00 

IC Testore di Santa Maria Maggiore (VB) VBIC804007 € 1.100,00 

IC di Govone (CN) CNIC82300G € 1.100,00 

IC Gonin di Giaveno (TO) TOIC87000N € 4.250,00 

IC di Susa (TO) TOIC880008 € 4.250,00 

IIS Dalmasso di Pianezza (TO) TOIS06300P € 4.250,00 

DD Duca D'Aosta di Torino TOEE024002 € 4.207,48 

IC M.l. King di Grugliasco (TO) TOIC81200N € 4.207,48 

Scuola di I grado Brignone di Pinerolo (TO) TOMM18300N € 4.207,48 



 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

Dirigente ufficio I: Giuseppe Bordonaro 

 

Dirigente tecnico referente: Maria Torelli 

Denominazione Istituzione scolastica 
Codice 

Meccanografico 
Importo 

IC di Molare (AL) ALIC808005 € 4.207,48 

IC di Nole (TO) TOIC830007 € 1.057,48 

IIS Albert di Lanzo (TO) TOIS023008 € 4.207,48 

IIS Lancia di Borgosesia (VC) VCIS016008 € 1.057,48 

IC Papa Giovanni XXIII di Savigliano (CN) CNIC85200G € 1.057,48 

IC Carmagnola 2 TOIC8AP00R € 1.057,48 

Liceo Porporato di Pinerolo (TO) TOPC06000D € 4.207,48 

IC Bagiennorum di Bene Vagienna (CN) CNIC80700N € 1.057,48 

IC di Azeglio (TO) TOIC894006 € 4.207,48 

IIS Ferrini Franzosini di Verbania VBIS00200Q € 1.057,48 

 

per IL DIRIGENTE 

Giuseppe Bordonaro 

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

Maria Torelli 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 


